

Siivoustalkoiden järjestämistä koskeva valtuustoaloite

379/11.03.04.04/2020

KV 22.06.2020 § 61
379/11.03.04.04/2020

Valtuutettu Maija Kranni luki siivoustalkoiden järjestämistä koskeneen seuraavan valtuustoaloitteen:

”Olemme kaikki lukeneet otsikoita muoviroskien täyttämistä hiekkarannoista. Sorrumme helposti ajattelemaan, että ongelma on jossain kaukana eikä kosketa meitä. Roskaamisen ja etenkin muovijätteen aiheuttamat haitat ovat kuitenkin merkittäviä myös Suomessa.

Roskat paitsi rumentavan maisemakuvaa, myös vaikuttavat laajasti luontoon, vesistöihin ja eläimiin. Tiedämme, että monet eliölajit syövät muovia. Sitä kautta mikromuovi ja kemikaalit päätyvät myös ihmisen ravintoketjuun. On arvioitu, että jos nykyinen jatkuu, on maailman merissä enemmän muoviroskaa kuin kaloja vuoteen 2050 mennessä.

Kasvavissa määrin myös luonnoneläinten kuolemiin on syynä luonnossa lojuva roska, johon eläin tukehtuu, takertuu tai kuristuu. Myös kotieläimille ja lemmikeille luontoon heitetty roska voi koitua kohtaloksi. Lisäksi esimerkiksi lasten käsiin saattaa päätyä sellaisia roskia, jotka eivät lasten käsiin kuulu.

Forssalaiset ovat toivoneet, että kaupunki järjestäisi matalan kynnyksen roskatalkoot. Esimerkiksi Janakkalassa vastaava tempaus järjestetään nimellä KuiSiisti! ja Lappeenrannassa Siivooksie. Joukkoistamalla ympäristön siisteydestä huolehtimisen voidaan yhdistää hyötyliikunta ja ympäristöteot sekä lisätä kuntalaisten yhteisöllisyyttä ja osallisuutta. Samalla kasvatetaan ihmisten tietoisuutta roskaamisen haitoista.

Siivoustalkoot voidaan järjestää esimerkiksi World Cleanup Dayn eli Maailman siivouspäivän yhteydessä syyskuussa tai jonain muuna otollisena ajankohtana.

Roskien kerääminen sujuu niin yksittäin, pareittain kuin kaveriporukalla tai vaikka yhdessä perheen kanssa. Kaupungin panos tapahtumaan olisi tarjota talkoolaisille käsineet, roskakassit ja keruupaikat, joista kerättyjen roskien nouto hoidetaan keskitetysti. Siivoustalkoiden kustannukset ovat vähäiset, mutta hyödyt sitäkin suuremmat.

Me allekirjoittaneet esitämme, että Forssa järjestää siivoustalkoot, jossa kannustetaan kuntalaisia keräämään roskia ja huolehtimaan yhteisestä ympäristöstämme.”

Valtuustoaloitteen olivat allekirjoittaneet valtuutetut Maija Kranni ja Merja Isotalo.

Päätös Valtuusto lähetti aloitteen kaupunginhallitukselle valmisteltavaksi.

KH 10.08.2020 § 194

Valmistelija kaupunginsihteeri

Esittelijä Kaupunginjohtaja

Päätösehdotus Kaupunginhallitus antaa yhdyskuntalautakunnalle tehtäväksi laatia aloitteessa tarkoitettua asiaa koskeva selvitys ja mahdollinen toimenpide-esitys kaupunginhallitukselle käsiteltäväksi.

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.

YLA 24.11.2022 § 94

Valmistelija Tekninen johtaja Antti Heinilä, p. 03 4141 5340,
antti.heinila(at)forssa.fi

Kaupunkilaisten osallistaminen yhteisen kaupunkiympäristömme siistinä pitämiseen on erinomainen ajatus. Yhdellä talkoopäivällä on toivottavasti vaikutus joka juurtuisi mahdollisimman monen forssalaisen jokapäiväiseksi toiminnaksi.

YLE starttaa ensi keväänä Miljoona roskapussia -kampanjan. Mukana on tähän mennessä jo noin 80 kaupunkia ja kuntaa.

Kampanjan tavoitteena on positiivisessa hengessä vähentää roskaamista, innostaa ihmiset keräämään roskia sekä lisätä tietoisuutta roskaamisen vaikutuksista.

Miljoona roskapussia -kampanjan aloitus on huhtikuussa, jolloin lumen alta paljastuvat sinne talven aikana kertyneet roskat. Kampanja on käynnissä kahden kuukauden ajan huhtikuun puolivälistä kesäkuun puoliväliin 2023. YLE kampanjaa vahvasti eri kanavilla ja seuraa sen edistymistä. Kampanjan päättyessä YLE kertoo sen lopputuloksesta. Saadaanko roskaa siivottua ympäristöstä miljoonan roskapussin verran?

YLE perustaa verkkosivuilleen kampanjaa varten oman sivuston, johon ihmiset voivat itse käydä lisäämässä keräämiensä roskapussien määrän oman kaupunkinsa kohdalle. Forssan kaupunki lisää linkin kampanjan sivuille omilta nettisivuiltaan. Kerättyjen pussien määrä on näkyvissä reaaliaikaisesti. Kampanjan

kasvoiksi ovat lupautuneet toimittajat Mikko "Peltsi" Peltola, Inka Henelius, Olli Haapakangas sekä meteorologit Kerttu Kotakorpi ja Anniina Valtonen.

YLE pyytää, että mukaan lähtevät kaupungit ja kunnat antaisivat näkyvyyttä kampanjalle omissa kanavissaan, järjestäisivät edes yhden siivoustempauksen, tyhjentäisivät tehostetusti julkisia roskiksia kampanjan ajan ja voisivat halutessaan haastaa vaikka toisiaan kilpasille. Nämä ovat siis toiveita, kaupungit voivat itse tietysti päättää kuinka toimivat. YLE julkaisee kaikki mukana olevat kaupungit ja kunnat maaliskuussa lähtevässä tiedotteessamme.

Forssan kaupunki on ilmoittanut osallistuvansa YLE:n miljoonan roskapussia –kampanjaan ja järjestää keväällä 2023 kampanjan merkeissä siivoustempauksen.

Esittelijä	Tekninen johtaja Antti Heinilä
Päätösehdotus	Yhdyskuntalautakunta esittää valtuustoaloitteen johdosta kaupunginhallitukselle ja edelleen kaupunginvaltuustolle, että Forssan kaupunki osallistuu keväällä 2023 YLE:n lanseeraamaan Miljoona roskapussia kampanjaan ja järjestää sen merkeissä siivoustempauksen.
Päätös	Yhdyskuntalautakunta hyväksyi ehdotuksen.